entidades da Administração Direta.  

Art. 2.º A receita orçamentária é estima na forma dos anexos a esta Lei em R$ 
33.313.638,76 (trinta e três milhões, trezentos e treze mil, seiscentos e trinta e sete 
reais e setenta e seis centavos), sendo, R$ 32.584.637,76 (trinta e dois milhões, 
quinhentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e seis 
centavos), para a Administração Direta e R$ 729.000,00 (setecentos e vinte e nove 
mil reais) para a Administração Indireta que serão arrecadados na forma da 
legislação em vigor, com a estimativa do seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO          TOTAL 
1. Administração Direta        32.584.637,76 
RECEITAS CORRENTES 
 Receita Tributária           2.976.500,00

[...]

TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL          29.000,00 

SUB-TOTAL GERAL         729.000,00 
 TOTAL GERAL               33.313.637,76 

SEÇÃO II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art 3.º A despesa do município é fixada na forma dos anexos a esta Lei em R$ 
33.313.637,76 (trinta e três milhões, trezentos e treze mil, seiscentos e trinta e sete 
reais e setenta e seis centavos) sendo R$ 32.584.637,76 (trinta e dois milhões, 
quinhentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e seis 
centavos), para a Administração Direta e R$ 729.000,00 (setecentos e vinte e nove 
mil reais) para a Administração Indireta, e será realizada segundo a discriminação 
dos quadros de trabalho e natureza de despesa que estão assim desdobrados.  

I. Por categoria econômica: 

ESPECIFICAÇÃO TOTAL 
1. Administração Direta   
Despesas Correntes  29.571.030,76